
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: PROROGA DEI SERVIZI DI COLLABORATION SUITE “ZIMBRA & 
ZEXTRAS SAAS AGID” NELLE MORE DELL’ATTIVAZIONE ACCORDO QUADRO 
INDETTO DA CONSIP SPA PER LA FORNITURA DI UN “CATALOGO DI PRODOTTI 
SAAS NELLA PRODUTTIVITÀ INDIVIDUALE E COLLABORATION (PRINCO)” PER 
LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI - ID SIGEF 2297 – CIG 8197896DC7

 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE 

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Sforzato Marzia
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

SOC LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
IL RESPONSABILE SOS ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

PREMESSO CHE:
- con determinazione n. 186 del 28/02/2020 e con nota prot. n. 14319/20 del 03/03/2020 
venivano affidati i servizi di Collaboration Suite Zimbra & Zextras Cloud Saas Agid, alla 
società Studio Storti S.r.l., con sede legale in Via dell’Industria n. 8 – Torri di Quartesolo 
(VI), c.f. 03488860242, per un periodo di anni 3, con scadenza al 31/12/2022;
- in data 07/12/2021 Consip Spa ha indetto una gara a procedura aperta per la conclusione 
di un Accordo Quadro avente ad oggetto la fornitura di un “Catalogo di prodotti SaaS 
nell’ambito della produttività individuale e collaboration (PRINCO) per le Pubbliche 
Amministrazioni" - ID Sigef 2297;
- in data 17/11/2022 Consip Spa ha pubblicato l’esito della suddetta gara che ha 
aggiudicato ai seguenti operatori: Aruba Spa - Converge spa - RTI Dedagroup PS srl-Deda 
cloud srl - Engineering Ingegneria Informatica spa - Fastweb spa - Lutech spa - RTI 
Maggioli spa-Injenia srl - RTInet service spa-Axians Saiv spa - Reevo spa - Postel spa - 
Telecom Italia spa, per un importo contrattuale di € 299.999.999,91;

CONSIDERATO CHE:
- nelle more dell’efficacia definitiva dell’aggiudicazione della gara Consip e prevedendo un 

termine non inferiore a mesi dodici per le relative operazioni di migrazione dall’attuale 
sistema di gestione della posta elettronica al nuovo, con nota prot. 73810/22 del 
23/11/2022, la SOS ICT ha richiesto alla suddetta Società di formulare la proposta di 
proroga contrattuale alle medesime o migliorative condizioni tecniche ed economiche 
previste dal contratto in scadenza;

- con nota prot. n. 73949/22 del 24/11/2022 la Società Studio Storti S.r.l. si è resa 
disponibile a garantire la continuità dei servizi, prorogando il contratto alle medesime 
condizioni tecniche ed economiche previste dal contratto in scadenza, per la durata di un 
anno a decorrere dal 01/01/2023, con facoltà dell’ASL VCO di rescindere il contratto 
anticipatamente, con un preavviso minimo di tre mesi, in attesa dell’attivazione 
dell’Accordo Quadro per la fornitura di un “Catalogo di prodotti SaaS nella produttività 
individuale e collaboration (PRINCO)” per le Pubbliche Amministrazioni; 

DATO ATTO CHE con nota prot. n. 78313/22 del 14/12/2022 il Funzionario incaricato per 
la sostituzione del Responsabile della SOS ICT ha comunicato di ritenere la proposta 
allineata al precedente contratto e congrua;

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs.56/5017 con delibera del Consiglio n. 
206 del marzo 2018;

ACQUISITE dall’operatore economico le dichiarazioni relative al possesso dei requisiti di



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016, redatte in conformità al modello DGUE, depositato in atti;

RITENUTO, pertanto, di procedere con la proroga dei servizi di Collaboration Suite Zimbra 
& Zextras Cloud Saas Agid, al fine di garantire la continuità dei servizi in essere;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

 DETERMINA

1) Di disporre, nelle more dell’attivazione dell’ Accordo Quadro per la fornitura di un 
“Catalogo di prodotti SaaS nella produttività individuale e collaboration (PRINCO)”, la 
proroga dei servizi Collaboration Suite Zimbra & Zextras Cloud Saas Agid, alla Società 
Studio Storti S.r.l., con sede legale in Via dell’Industria n. 8 – Torri di Quartesolo 
(VI), c.f. 03488860242, per un periodo presunto di mesi dodici a decorrere dal 
01/01/2023 fino al 31/12/2023, per un importo complessivo annuale di € 16.380,00 
IVA esclusa, pari ad € 19.983,60 IVA inclusa.

2) Di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento trova 
imputazione al conto 3.10.11.01, aut. 11, sub. 23.

3) Di stabilire che, in caso di difetto del possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D. 
Lgs.50/2016 e acquisito dall’operatore economico le relative dichiarazioni redatte in 
conformità al modello DGUE, depositato in atti, l’ASL VCO risolverà di diritto il 
contratto in oggetto ai sensi dell’art. 1456 c.c., fatto salvo il pagamento del 
corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti 
dell’utilità ricevuta; verrà, altresì, applicata una penale del 10% del valore del 
contratto.

4) Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010, il Codice Identificativo di Gara è il seguente: CIG 8197896DC7. 

5) Di nominare Direttore dell’esecuzione contrattuale il Responsabile della SOS ICT.

6) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

7) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-01-31T18:29:35+0000
	Lidia Monetti




